
Radiodiagnostické oddělení Pardubické nemocnice NPK, a.s. a Radiologická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové 
pořádají 

 

XXXII. VÝCHODOČESKÉ RADIOLOGICKÉ SYMPOZIUM 
27. - 28. 5. 2016 Hotel K-Triumf, Velichovky 

P R O G R A M  

 

Pátek 27. 5. 2016          Společná sekce lékařů, radiol. asistentů a zdr. sester 

10:00 registrace 

12:30 – 13:30 oběd 

14:00 Žižka J., Krajina A.:  Standardizace CT protokolů – možnost sjednocení ve východočeské 
oblasti. FN Hradec Králové (30 min). 

Kvasnička T.: Nepříliš častý nález v zadní jámě lební. FN Hradec Králové (15 min). 

 Karkošková M. et al.: Příznak turecké šavle. Pardubická nemocnice NPK, a.s (15 min). 

Nedvěd K.: Co se může stát, to se taky stane. Orlickoústecká nemocnice NPK, a.s. (15 min). 

 Záveský J., Ungermann L.: Rozedmutý muž. Pardubická nemocnice NPK, a.s (15 min). 

 Eliáš P.:  Rub a líc radiologie. FN Hradec Králové. (20 min). 

16:00 přestávka  

16:30 Dusová R. a Chytrý P., Korbel B., Ungermann L.: Co může skrývat srdce muže. Pardubická 

nemocnice NPK, a.s.(20 min). 

Slezák O., Žižka J., Hofmann Klzo L., Česák T., Kašparová P.:  Poučný nález v orbitě.  FN Hradec 

Králové (15 min). 

Hájek J., Chytrý P., Machek A.: Obvyklý angiograficky nález - méně obvyklý intervenční přístup. 
Pardubická nemocnice NPK, a.s. (15 min). 

Kočová E.: Problematika diferenciální diagnostiky sarkoidózy a tuberkulózy. FN HK (20 min). 

Ryška P., Jandura J.: Zkušenosti s perkutánními analgetickými výkony na osovém skeletu.
 FN Hradec Králové (30 min).. 

Nedvěd K.: Vylučovat, potvrzovat nebo …? Orlickoústecká nemocnice NPK, a.s (15 min). 

18:30 zakončení 

19:00 – … večeře s Dřeňovým útlumem 

 

 

Sobota 28. 5. 2016             Sekce lékařů              

9:00 Žižka J.: Princip dopplerovského ultrazvuku. FN Hradec Králové. 

9:30 Eliáš P.:  Hemodynamické principy, interpretace dopplerovských nálezů. FN Hradec Králové. 

10:00 Žižka J.:  Vyšetření magistrálních krčních tepen. FN Hradec Králové. 

10:30 přestávka  

11:00 Malý R.: UZ periferních tepen. FN Hradec Králové. 



11:30 Eliáš P.:  Vyšetření renálních tepen. FN Hradec Králové. 

12:00 Ungermann L.: UZ periferních žil – hl. žilní trombóza. Pardubická nemocnice NPK, a.s. 

12:30   Eliáš P.: Vyšetření portálního systému. FN Hradec Králové. 

13:30 zakončení 

 

Sobota 28. 5. 2016                 Sekce radiol. asistentů a zdr. sester       

9:00 Pecháčková J.: Rentgenka. FN Hradec Králové.  

Pavlásková J.: Snímky plic. FN Hradec Králové. 

Tomšová L., Syrovátková N.: Snímkování skolióz na dlouhý formát. FN Hradec Králové. 

 Jiroušová A., Dašek O.: Využití CT v ortopedii. FN Hradec Králové. 

 Novotný V.: Virtuální pitva – GPS soudního lékaře. FN Hradec Králové. 

 Jirouš P.: Digitalizace rtg pracoviště nové interny 2004-2016. FN Hradec Králové. 

Šeda M., Mrklovská S.: Plně automatický DR systém v Pardubické nemocnici. Pardubická 

nemocnice NPK, a.s. 

10:30 přestávka  

11:00 Šandová J.: Představení urologické skiaskopické stěny. FN Hradec Králové. 

Klimešová D.: Urgentní endovaskulární léčba traumatické lacerace hrudní aorty. FN Hradec 

Králové. 

Pešková R., Machalová N.: Porty z pohledu zdravotní sestry při RDG vyšetřeních. RC Multiscan 

Pardubice. 

Pilař M., Lerchová J.: Základní parametry sekvencí na MR. Pardubická nemocnice NPK, a.s. 

Horčičková Z., Pražáková M.:  Magnetická rezonance 1,5T versus 3T. FN Hradec Králové. 

 Novotný V.:  LUCAS 2 - hodný sluha, zlý pán. FN Hradec Králové. 

Onderka M., Matýsek V.: Open source PACS a naše zkušenosti s používáním. RC Multiscan 

Pardubice. 

13:30 zakončení 

 


